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både på energiområdet og på det her område 
kunnet konstatere, hvilke fantastiske mængder 
af forenklinger der er gennemført i forlængelse 
af de her liberaliseringer -  alenlange tekster, 
som på lange stræk er komplet uforståelige, for- 
mentlig både for forligspartierne og for alle an- 
dre mennesker. Derfor kommer der i behandlin- 
gen af disse lovforslag jo også tit sådan nogle er- 
klæringer om, at det her er fremtidsorienteret og 
fremtidssikret og gør, at vi kommer foran. Foran 
hvem og hvornår, fremgår ganske vist ikke sær- 
lig klart, men ikke desto mindre bliver det sagt. 

Det, at det her er et led i teleforliget, er jo i sig 
selv en grund til at være skeptisk over for ele- 
menter i det. Når lovforslaget så i bemærknin- 
gerne beskriver velsignelsen ved, at det bliver 
markedet frem for IT- og Telestyrelsen, der får 
den afgørende rolle i afgørelsen af, hvem der an- 
vender radiofrekvenser og til hvilket formål, 
kunne man jo godt opfatte det her som endnu et 
liberalistisk felttog fra regeringens side, hvor det 
er lykkedes at få Socialdemokraterne, SF og Det 
Radikale Venstre med. Når man så kommer lidt 
længere hen i teksten -  og den her indledning 
gjorde, at jeg blev nødt til at læse resten ret grun- 
digt, og det er derfor, jeg måske er lidt irriteret 
over, at forslaget er så langt og så bureaukratisk 
og i visse passager uforståeligt -  må man kon- 
statere, at det bare er de sædvanlige fraser og 
floskler om markedsgørelse, der i det her tilfæl- 
de ikke har noget som helst reelt indhold, for det 
er forligspartierne, der efterfølgende afgør, 
hvordan tingene skal foregå. Så det kan godt 
være, at man nogle gange vil lade markedet be- 
stemme i stedet for IT- og Telestyrelsen, men når 
alt kommer til alt, har politikerne solidt fat i det 
her. 

Så hvis man skulle stemme imod det her lov- 
forslag, skulle det ikke være, fordi man var ner- 
vøs for markedet, så skulle det være, fordi man 
var nervøs for politikerne. Det er der god grund 
til at være med det politiske flertal, der er i Fol- 
ketinget i dag, men det er jo ikke nogen grund til 
at afvise det grundsynspunkt, som er vores, 
nemlig at når det handler om fordeling af radio- 
frekvenser osv., bør udgangspunktet være, hvor- 
dan man sikrer demokrati, og at mange menne- 
sker får adgang til både at lytte og sende osv. Og 
det er jo en politisk afgørelse, som man ikke kan 
overlade til markedet, for hvis man overlader 
det til markedet, er man sikker på, at det fører til 
monopoldannelse og ensretning. 

Men det er der taget højde for i forslaget, så 
på trods af at ministeren og Venstre har fået lidt 
liberalistiske besværgelser ind i indledningen, 
kan Enhedslisten godt støtte forslaget. 

Kl. 10:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. til ordføreren. Videnskabsministeren. 

Kl. 10:12 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Jeg vil blot konstatere, at der er en bred tilslut- 
ning til lovforslaget, og selvfølgelig takke for 
den. Skulle der være anledning til at gå i dybden 
med nogle af de meget tekniske dele af forslaget 
under udvalgsbehandlingen, er vi selvfølgelig 
altid rede til at svare på de spørgsmål, der måtte 
være. 

Jeg vil gerne sige til hr. Morten Helveg Peter- 
sen, at selvfølgelig følger vi også i den her sam- 
menhæng den gode tradition, der er i forligs- 
kredsen, med, at vi også følger tingene tæt, efter 
at vi har haft behandlingen i Folketingssalen. 

Så har jeg lyst til at sige til hr. Per Clausen, at 
han jo har ganske ret i, at det er meget teknisk, 
men det er altså også et forslag, som har en me- 
get vidtrækkende betydning i en situation, hvor 
der jo bliver større og større efterspørgsel efter 
radiofrekvenser. Og jeg synes, at det, fru Hanne 
Agersnap fra SF sagde, var meget væsentligt, 
nemlig at uanset hvor stort og dybt et kendskab, 
vi har til teknikken, er det jo glædeligt at se den 
entusiasme, der fremgik af høringsßvarene, og vi 
har også lyttet til det, og det genspejler sig i det 
lovforslag, vi har til behandling her i dag. 

Så jeg er trods den megen teknik tryg ved at 
kunne sige, at jeg håber, at vi kan få ekspederet 
det her lovforslag igennem Folketinget, således 
at det kan træde i kraft ved årsskiftet 2009/10. 
Tak, formand. 

Kl. 10:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Videnskab og Teknologi. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 


